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Statligt ägande

Förslag till riksdagsbeslut

1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om statligt ägande och 
tillkännager detta för regeringen.

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att regeringens mål om 
40 procent av varje kön i statliga bolagsstyrelser som hållbarhetsmål bör tas bort 
och tillkännager detta för regeringen.

Statligt ägande
Många viktiga svenska samhällsfunktioner bedrivs idag i bolagsform med staten som 
hel- eller delägare där bolagen generellt verkar på en konkurrensutsatt marknad. 
Sverigedemokraterna är anhängare av ett fortsatt statligt engagemang för att bibehålla 
statens inflytande genom ägande. I vissa fall förvaltar statliga bolag nationens 
naturresurser så att det statliga ägandet garanterar att dessa kommer Sveriges 
medborgare till del. 

Vi ser inte utförsäljningar av statens egendom som ett ideologiskt självändamål. 
Emellertid finns statliga innehav som under vissa omständigheter skulle kunna 
reduceras där man inte kan motivera det statliga ägandet i nytta för medborgarna. 

Statligt engagemang i centrala samhällsfunktioner anser vi stärker Sverige som 
nation i händelse av extraordinära händelser, såsom finanskriser, handelsblockader och 
internationella konflikter. Om bolagen drivs enligt marknadsmässiga principer, vilket 
som regel bör vara fallet, stärks statens kassa genom aktieutdelning. Genom ett visst 
statligt ägande bibehålls också en demokratisk dimension kring vissa etiska frågor som 
till exempel kan röra korruption och miljöförstöring. Politiker bör emellertid utöva 
inflytande över statens bolag med varsamhet, och god lönsamhet bör prioriteras högt.
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Hållbarhetsmål
I styrningen av de statliga bolagen har regeringen formulerat hållbarhetsmål om att det i 
varje styrelse ska vara minst 40 procent av varje kön. Vi ställer oss kritiska till alla 
former av kvotering och positiv särbehandling på basis av kön och anser att all sådan 
praxis inom ramen för offentlig verksamhet bör avvecklas. Vägen till bejakande av 
individuella val och bedömning av individ efter personliga egenskaper snarare än kön 
kan aldrig gå genom särbehandling. Utöver det faktum att all så kallad positiv 
särbehandling av en grupp samtidigt är negativ särbehandling av någon annan förstärker 
sådan behandling synen på människor som representanter för en grupp snarare än 
representanter för sig själva. Mot bakgrund av ovanstående är det vår mening att detta 
hållbarhetsmål ska tas bort.
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